
Hodnocení profilové části MZ z Bi 
Vypracovali: Jiří Svoboda, Aneta Flekalová 

Obecné schéma průběhu MZ z Bi 
Část MZ Popis ideálního průběhu 

monolog 
Student/ka ve svém monologu uvede/vysvětlí požadované pojmy, třídění. Co řekne navíc, to se 
týká tématu a odpovídá úrovni SŠ. Může při tom nahlížet do přípravy z potítka, ale nemělo by jít 

o čtení. 
pokus či 

pozorování 
Student/ka popíše/vysvětlí pozorování/pokus podle obrázku. Popíše jeho výsledek a ten 

doprovodí komentářem (čím je to vlastně zajímavé, čím to tehdy bylo důležité/přelomové). 
pojmy Student/ka vysvětlí požadované pojmy. 

poznávačka Student/ka určí organismy na obrázku, zařadí je do systému živých organismů. 
otázky a 

úkoly Student/ka zodpoví otázky, vyřeší úkoly či vypočítá příklady. 

obrázky Student/ka popíše obrázky či části obrázků. 

Bodování 

Část Max. 
bodů Max. bodů ½ bodů 0 bodů 

Monolog – 
faktografická 

část 
4 

Student/ka uvede 
správně vše podle 

zadání. 

Student/ka uvede 
správně většinu 

požadovaných informací. 

Student/ka uvede 
správně pouze menšinu 

požadovaných informací. 

Monolog – 
řečnické 

kvality 
2 

Projev je přiměřeně 
hlasitý, plynulý, myšlenky 

navazují. 

Jedna z charakteristik 
(hlasitost, plynulost, 

návaznost) nedosahuje 
požadované úrovně. 

Aspoň 2 z charakteristik 
(hlasitost, plynulost, 

návaznost) nedosahují 
požadované úrovně. 

Pokus či 
pozorování 4 

Student/ka popíše 
správně pokus, jeho 
výsledek i kontext. 

Student/ka popíše pokus 
i výsledek, ale v popisu 

jsou nepodstatné chyby. 

Student/ka pokus 
nepopíše nebo se 
v popisu vyskytují 

závažné chyby. 

Pojmy 4 
Student/ka vysvětlí 

správně více než 2/3 
pojmů. 

Student/ka vysvětlí 
správně 1/3 až 2/3 

pojmů. 

Student/ka vysvětlí 
správně méně než 1/3 

pojmů. 

Poznávačka 4 
Student/ka určí a zařadí 

správně více než 2/3 
organismů. 

Student/ka určí a zařadí 
správně 1/3 až 2/3 

organismů. 

Student/ka určí a zařadí 
správně méně než 1/3 

organismů. 

Otázky a 
úkoly 4 

Student/ka vyřeší 
správně více než 2/3 

úkolů. 

Student/ka vyřeší 
správně 1/3 až 2/3 úkolů. 

Student/ka vyřeší 
správně méně než 1/3 

úkolů. 

Obrázky 6 

Student/ka popíše 
správně více než 2/3 

požadovaných obrázků či 
jejich částí. 

Student/ka popíše 
správně 1/3 až 2/3 

požadovaných obrázků či 
jejich částí. 

Student/ka popíše 
správně méně než 1/3 

požadovaných obrázků či 
jejich částí. 

Klasifikace 
Počet bodů Známka 

24-28 1 
19-23 2 
14-18 3 
9-13 4 
0-8 5 

 


